1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

07.12.2023
№
1258

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

07.12.2023
№

1258

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.12.2022 № 1274

В соответствии с частью 1 статьи 93, статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 1 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.10.2023 № 693 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.03.2022 № 100 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Чувашской Республики и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», на основании письма прокуратуры Красноармейского района от 15.11.2023 № 04-18/480-23-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Красноармейского муниципального округа, утвержденные постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 28.12.2022 № 1274 (далее – Правила), изложив подпункт «г» пункта 3 Правил в следующей редакции:

«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги, а также осуществляют ведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении подведомственных им заказчиков при осуществлении ими закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - закупка) в соответствии с Порядком осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Чувашской Республики и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденным постановлением Кабинета Министров ЧР от 17.03.2022 № 100;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов
PAGE